KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATI

Numri i kontratés:!: 623-25-1580-5-1-1/C686
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né nj&rén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Lika Trade Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K., Isnig-Deg¢an, Deg¢an, (ne
vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:
Titulli i Kontratés: Asfaltimi i rrugés Rahovec — Drenoc — Senoc — Pastasel — Polluzhé

Me numér identifikues: 623-25-1580-5-1-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugés Rahovec
— Drenoc — Senoc — Pastasel — Polluzhé

No. Lot
| Asfaltimi i rrugés Rahovec — Drenoc — Senoc — Pastasel — Polluzhé
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 3,863,123.57 €;
[Tre milioné e tetéqind e gjashtédhjeté e tremijé e njéqind e njézeté e tre €uro ¢ pesédhjeteshtaté Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirgé edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jang dh&né mé sipér.

U Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4,1 T& gjitha komunikimet me shkrim & kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganla (& Kontratés,

4,2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimil (€ saj, ai duhet ta thoté k&étg né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t¢€ pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet¢ n¢ formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj", "miratoj" ose "vendosé" do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né wi origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

PCI Autm itetin IKontr, Aktue

Emri: Astrit Mullabazu Emri: Smajl Latifi
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numnri i koniratés: 623-25-1580-5-1-1/C686

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontralé" do & thoté marréveshje (& lidhur nd&rmjel Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig Eshlé
shiénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p8rishirg t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me teferencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jan& objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& &8 kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato nd&rtim, restawrim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

£.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilél) éshtg palé né kontraté dhe gshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes ne kontraté.

t.4 “Menaxheri i Projektit” éshté nperiu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar rga Auteritei Kontraktues), i cili 8shtg pitrpjesits p&r mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&

gjitha hollgsité duhet 11 raportojé A utoritetit Konfraktues.

F.5"Cmimi Kontraigs” do t& thoté shuma g# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit” do & thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makinerta pérfshirg edhe até pér bartjen € pajisieve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara q& duhet 8 béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

£.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
FI0*KVK™ do t8 thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili sshté ligii q& 1 péreakion € gjitha ¢éshtjet gé nuk jang & mbuluara ni kontraté,
2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkeuar p&rmes 1€ cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor & bankieréve 18 Kontrakiuesit, t&€ shumave qé duhet @ paguhen ose g&
do t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& 18 drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti keontrakiues nuk do ta lirej& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér piesén e kontratés & tashing &shté realizuar ose p&r pjesén g€ auk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 18 plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhéniene
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kentraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém ndse ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés s€ tij nj& pale (& treté.

4,2 Elementel e kontratés qi do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen t& ditura
Autorilelit kontraliues me rastin ¢ dorézimit le ofertés. Ne rast te ndryshimil e nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet le njofloj me shkrim Autoritetin Kontraklues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 ditd punc nga marrja ¢ njoflimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shig pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe 8
agjentdve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakivesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ Jiron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka maré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
alg t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhés s& garancisé, U1 transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime 18 Autoritelit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontralds. Kontraktuesi mund 18 blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specitikimeve dhe dokumenteve tjera, ng rast se ato jand ne dispozicien. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nise &shté e nevojshime pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak {€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&e ' l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhdzimet qd jang & nevojshme pér ekzekutim & mird t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& sap.

Neni ¢ Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, n& pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshime.

6.2 Kontraktuesi, giate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kithej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfindimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pErmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Nent 7 Ndihima lidhur me rregulloret vendore

7.t Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis t¢ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve  tif me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé t& gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér t8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejot ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ # ciléve Konlraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevajshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pgr familjet e tyre,

OBLIG]MET I KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ wveprojé sipas urdhrave administrative & | jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kéti] njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli i ti], t& atérmit e tyre, dhe punétorét vendord t& tij
gjithashtu t*i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' Lrajtoj# t8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ maira lidhur me kontratén si private
dhe kenlidenciale, Pérveg né raslel kur kjo 8shi@ ¢ nevojshme pér gidllime 18 ckzekulimit 1& kontratés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 konlratés pa pajtin paraprak me shkrim npa Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakiuesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shktim (&
Autoritetit keniraktues. ‘

8.3 Kontraktuesi do t& siguro} se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar r&n& dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguraj g & gjitha punél q& aifajo do 1& bEjg, si dhe riparimin ¢ defelieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen ng kohg dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepé me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i ai#é dhe me pérvojé qt
ka ndérmarr puné # ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén & ndértimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 8 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiont té& llojeve t& ndvyshme, skela t€ larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b.  né ményré qi 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér siguring e 1# gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni ¢ Personeli )

9.1 Kontraktuesi duhet t8 punésoj personet kyg dhe 18 pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personal tietér dhe pajisje t8 aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri | Projektit do & aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet € tyre pérkatése, ose
karakteristikai jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sipuri pér ekzekutim t& plotd dhe t& mire t& kontratts. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVIK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& adalel nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit 1 ploté dhe t& duhur 1€ ebligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t8 mbetet 1 viefshém 30 dité pas 18shimit & Certifikatés s€ Pranimit te Pé&rkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t8 kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén [V & kontratés,



Neni Fl Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& Eshohet Certifikata ¢ Korrigiimit t& Defekteve, meziget ¢ [Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d&miimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jani rreziget ¢ Konleakluesil dhe pronés sé afé.

11.2 Konlrakluesi duhet & sigurej njé sipucim npa dita [illimit 1& punimeve deri né fund (& periudhés garaninese
t& defekteve né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 18 cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

{(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)y démtim ose vdekje e personelit e tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 135 ditgve pas nénshkeimit 1€ kontratés duhet 'f dérgojé Autoritetit Kontraktues
poticén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11,4 Né& qofig se kontraktuesi nuk oiton nié sigurim i (1€ aléheré kontrala do 18 kensiderohet ¢ anuluar dhe
kontrakluesi do (& pérjashiohet nga plesmara né akliviletet ¢ prokurimil pér jo mé pak se njé vil.

165 NE qoflé se ekzistaing arsye (& mjaliueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 ofvimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteli Kontraklues mund (& zgjasé afalin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikalés mbi sigurimin ose le
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVIC, kontrakiuesi do 1 dorézojé Menaxherit & Projeltil njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim. te vizatimeve, mectodat e pétgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12:2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ pungve né kuadér t&€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoi¢ edhe njgher® programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit €
projektit. Kontraktuesi do t€ azburnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakEnagési apo mosmarréveshie n# tidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit i Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tig, duke périshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e
purimeve nuk do & rezultod né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do €& ket t& diejtén & ndaloj gasien né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshire né zbatimin e kontratés, me pérjoshtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurajd siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 1€ jetd
pérgjegjés pér t& mared hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve & tij, agientéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 18 treta, pér i€ parandaiuar odo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré £ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér t& sigurvar q8 strukturat dhe insialimet ckzistucse mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiuss

Neni 14 Ndérhyrja me trafiliun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14,2 Cdo masé te vegant t& citén Kontrakivesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qétlim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kevhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoriletin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& al synon t& ndérmar€ para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jelé né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15,1 Kontraktuesi &shté pérgiegiés pér (& gjitha lalimet dhe detyrimet doganme né pel puthje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet-dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tendun dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve. : : AR

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lgjojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
- dhefose ngritjes se detyrimeve -doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur grm, kohés sa I\a gené né vonesé
kontraktuesi. o :

Neni 16 Kostaja e Riparimeve

" 16.1 Humbja ose“démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 18 pérfshihen né I’lini:!i‘iié ;hﬁ,s: i@ Dats sé fillimit dhe
né fund t& periudhis sé Korrigjimil & Defekteve do t& rregullohet nga KOﬂtlaf\tUbbl nc 1.091011 e Kontraktuesit
- se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17 1 Kontr: aktueSI ‘do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

S 172 Konllal\tucs; do 1& ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me bpccmklmf:l dhe Vizatimet dhe Punét do té&
“kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i~ pérditésuar me mnahmm ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj alo brenda afatit kohor té specifikuar né KVK o

Neni 18 Zgjatja ¢ perindh#s st elkzelutimit

18,1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nise lutl lnml i konltatt_s sé ti} vonohet,

ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autor iteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligimet e veta sxpas kontrates, '. -
b) [‘otca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

182 Brenda 15 difésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi dubel ta lajmérojé Autoritetin
Kentraktues se ka-pér qéllim t& bjé keérkese pér zgjatje 1@ periudhgs s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t& dn:_]tt: dhe, pei veg nése ka ndonjé marrdveshje tietér ndérmjet Kontrakiuesit dhe’ Autoritetit Kontraktues,

*brenda 30 ditésh- i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna yihcpmishnese ashtu qe té - mund t& kontrollohet
kérkesa, - = B AT N

18.3 Brenda 30 Hitésh pas pranimit te detajeve sipas Nenii 18.2 Autoriteti Kontrakiues ot i tejoj# me shkrim
Kontraktuesit ke zgjatje t& periudhds s8 realizimit nése mund t& arsyetohet, ose:né:ményré prospektive ose
-retrospektive; ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i #shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 . Démet e likwiduara : B RN

19. ] Konuaktuesn do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontnaktues né nor mén " ditore & cekur né KVK
pét cdo dité g Data ¢ Pérfundimit ¥shtd me voné se Data e Kérkuar ¢ Pér fundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n€ detyrimet
¢ Kontraktuesit,

10,2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vler8s maksimale né bazé t& nenit (9.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 18 ndérpresé kontratén; dhe

{c) & hyjé né njé kontratd me njé palé 18 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Nj& regjistée.i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishie nga anae
Kontraktuesit, i cili do & mbaje 1€ pakién informacionin e mé&poshtém:

kushtet e motit. ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorini, pajisiet jo né gjendje pune, testet e
kryera nit vend, niiostrat e dirguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha efementeve sasiore dhe cilésore (& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (& afta pir (e kontroliuar ng vend-punishte dhe {& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Konteaktuesit.

20.2 Shnimet ¢ bira 08 regjistrin ¢ punds, si punc ne progres, duhet (& nénshkruhen ngs Auvtoriteti Kontraksues
dhe {8 hashkénénshiruhen nga Kontraktuesi ose pérfagssuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon. ai do i
komunikojé piképamijet c: tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés n€ (2 cilén jang
regjistruar te dhinat apo-deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t&€ nénshkruajé ase 1€ pachut
piképamiet e tiji- brenda: periudhés s€ lejuar, do € konsiderohet se Kontrakiuesi pajtchet me shEnimet e
paragitura g regjistér lontraktuesi mund & shqyttojé regjistrin e punds n& gdo koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé oset8 marr nj§ kopje t& shénimeve & cilat al i konsideron (& nevejshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi- do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér (&
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pungt, kompornientét-dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera:né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autm:u_tat kontraktues pir
géllime identitikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues; Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendia ku do te
zhvillohet pranimi {-tll&, sipas- rastit. Komponentét dhe materialet e apec:[‘kuala né kérkesé duhet i@
certifikohen nga autoriteti kontraleues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 18 :nko: pr\aohen né pune.

213 Edhe nise jané: pranuar teknikisht materialet apo amkuﬁ qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato’ mund t& refuzohen dhe duhet # z8vendésohen menjéheré nga Kontraktussi nése ndonjé
kontrofliny -tjetér. zbulen .defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'0 jepel mundisia ti ripargjé dhe i
pérmirdsojé materiafet dhe artikujt q@ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1 pranolien pér
inkorporim n& pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kantraktues do t& eméroj “Menasherin e Projekti”, 18 cekur né KVK, i cili do @ jet€ pirgjegjés
pir mbikéqyrjen € ekzekutithit t8 pundve gjaté ré kohds, duke filluar g8 nga dita e pai€ e fillimit € punlve ¢
deri né skadimin ¢ periudhs garantuese té defokteve dhe pér raportim tek Autorltet; Kontiektuc“

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté. i&: kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pSrdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi.do & sigurojé q@ komponent8t dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér i lejuar
autoritetit kontrakiues qe t8 vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakivesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kitg aspekt, dhe nuk do ti lejohet g8 (& paragesé
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspekloj&, kontrollojé, masé
dhe testojd komponendét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té& gfarédo artikulli q@ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményr g&
18 pércaktojé nése kemponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (€ bEhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishie ose né ndonjé vend tjetdr, si¢ mund &
specifikohet né kontrat€,

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kang kaluar testel. Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurds lidhur me kElé,

22.6 Niéise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
dekiaraté pér piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas npritjes se mosmarréveshjes s€ fillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund 8 kérkojng & kéto teste 18 pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéea palé kérkan, nga njé ekspers qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit keontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuest.
Rezultatet ¢ vi-testimit do té jend p&rfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja ¢ té cilit
déshmohel se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do-t& informojé Menaxherin e Projektit, ng gofté se v&ren ndonj€ gabim apo
léshim né skica (vizaiime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia t&rhequr vérejtjen se ato
mund 18 ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
speeifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndéerimet substanciale te punéve jané bere te nevojshine pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pErjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng né gmimin ¢ kontratds, attherg
Menaxheri i Projektit- né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do t& b&ken n& Euro.

24.2 Pagesat do & rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 1@ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nise Autoritet
Kontrakiues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesg né pagesén e ardhshme.
Inferesi do t& logaritet nga data né t8 cilén pagesa duhet @& ishte brg, deri ng datén kur pagesa gshig& be&ré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk @shté dhing normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraltues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do (8 behen né llogaring bankare t&
dhgng né Pjesén V, [dentifikimi Financiar, | késaj kontrate € e plot@son Kontraktuesi. [ njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkests pér pagese, duhet 18 pérdoret pér *i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parailogatia duhet # pérmbajng pajisie pér nd@tim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet (& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe paratlogaria pérdoret pér t& lfogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasind e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull, h

25.2 N& rast (& kontratés paushallg, Pershkrimi 1 Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me cmim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€
aktiviteteve né bazé & & cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bithet vec e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bgjé pagesg paradhénie Kontrakiuesil t& shumave L& pércakivara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni (€ Pakushtézuar Bankar né njg formg &
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pranugshme pir Autoritetin Kontrakiues sé sasi dhe valuté té barabarté me parapagim, Garancia do té mbetet ng fuqi deri
sa t& bihel pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet (& reduktohet ng ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakluesi. Interesi nuk do €& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér {¢ paguar Pajisjet, materialet die shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérish( pir kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhinie 8shie pérdorur né két¢ ményré me
furnizim L& kopjeve té falurave ose dekumenteve & Gera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionaie nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve € pérfunduar (& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtia e Parasé

27.1 Shums, ¢ specitikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit delz né pérfundim e éré
Pundve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh ngfl ‘dita e léshimit te deklaratés s¢
|I01,amc pérfundimiare t& referuar n& Nenin 29. ‘

Neni 28 Virfetimet ¢ pagesés

28.1 Kentrakiuesi do €3 dovézojé Menaxherit t# projektil raportet mujore e te ¢mimeve té vluwuaﬂ 1& punéve té
pErfunduara me minus shumdn lumulative 1€ vErtetuar mé paré,

28.2 Menaxher: | Prajektit do ta kontrollojé pungn e kryer (& I\om[akiucsﬂ pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vértelon shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Viera e punis sé kryer do té percaktohet nga Menaxhert i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar périshin:

a) N& rastin e Kontrat®s s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari & €shié pérfunduar; ose

b) MNE rast 18 kontraiis paushallé, viera ¢ punis sé ekzekutuar do (€ pErb& vlerén e aktiviteteve 1€
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punits s8 pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Nent 29 Ulpgaritja périundimiare

29.1 Kontraktuest jo mé voné se 90 dité pas éshimit 1€ certifikats pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Frojekiit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise q€ tregojné
né detaje vlerén e punds sé b&ré né pErputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat & métejshme 1& cilén
Kontraktuesi kensideron se duhetl paguar sipas kontvatés, né ményré q€¢ Menaxheri | Projektit t€ pergatis
deldaratén e llogarizg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pianimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe & gjithe informacionit &
kérkuar né ményvé # arsyeshme pér vertfikimin e saj, Menaxheri | PtOJcE\l:{ do te plrgatisg deklaratén e
Hogarisé pérfundimiare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas konttates, dhe

b} pas evideaiimit te shumave te paguara palap:al\;sht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 & gjitha shumave
t& cifat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
Aek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, stq: mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t# téshoje te autoriteti konfraktues ose te pérfagésuesi i ti_i i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi nié bazé t& kontratés, Autoriteti koniraktues ose pérfag8suesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& n&nshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé plotg dhe pérfundimtar t&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk fcjon gasje né njé pjesé (& vend ndértimit data ¢ posedimit e specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shityrje pa dhnd logari pér kEIE, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryetjen ¢ punéve t& kontraktuara n& afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c} Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin & ©°i Zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka paswr defekt,

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunalc ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri | Projektit pa arsye € justif |kum vonohet né En,shlmm € vc:tet!mll pet pumbuslut. &
kontratés. .

(g} Kontraktuesi has n€ pengesa pér kr yﬂ_]en & aktiviteteve t& punéve 18 kontlaktuala t€ cilat pengesa nuk
Jané pér shkak (€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngiatje ¢ G118 ndodh, aigherd Cmimi i Kontrats do € rregulichet po ashtu.

PRANIMS DHE PERGIEGIESIA MBI DEVEWTET
Neni 31 Parimet e pérgijithshime

310 Verifikimi i punéve-nga Auloriteti Kontraklues me g8llim 1€ pranimit 1€ perkohshém ose Linal do (&
behet né prani & Kontraktuesit. Mungesa € kentraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér vcnttklmln me kusht g&
Kontrakiuesi te jete infarmuar prej 1 paktén 30 ditéve para daiés s¢ verifikimit,

Nent 32 Testet pér pérfundimin

32.F Pungét nuk do t8 pranohen deri sz te jene keyer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. ontraktuesi duhet 18 njofiojé Auntoriletin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe lestet
t& tilla mund t& fillojné. :

32.2 Punét te cilat nul plotésojné kushtet e kontraiés, duhet, nise kérkohet, & shkat@rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kéirkesés s& Autoritetit Kontraktues; pgrndryshe kjo de 1& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesii, me urdhér t& Autoriterit Kontraktues,

MNeni 33 Pranimi i pérkohshém

'33.1 Puniimet do-t& merren pdrsipéi nga Autoriteti koniraktues kur & ken# Kaluar né nignyré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jote léshuar, nj# certifikaté e prapimit t& pérkohshém,

. 33.2_1(0n11'ak£ues-i mund t& aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kohtraktu_e,s, pér njg certifikaté t& pranimit (&
pérkohshém jo mé herél se 15 dité para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit-t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t'] [Eshojé kontraktuesit certitikatén ¢ pranimii 1€ pérkohshé&m me njé kopje per Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo #shid e pErshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén
sipas mendimit & tij jané pEifunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang &8 patshme p&r pranim t&
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e Gj dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas

mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakiussi pée t 8shuar certifikatén. .

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 18 [Eshojg ceitifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose t8 refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe préj 30 ditésh, ai do ié konsiderohet se ka |&shuar certitikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkchen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo penges# dhe do té béjE ndonjg ndryshim té giendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né
koniraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defelktet

34.1 Kontraktuesi do t& jet# pergjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ase
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé detektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér & gjitha zévendésimet ose ritovimet do’te. filloj nga data kur
.zévend&simi ose rinovimi 8shtd b&é pér kénagésing e mbikéqyrésit: Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do-ta njoflojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té kOllIg]Qj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor (& péreaktvar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) & krycjd. vetd pune, ose & punésoid diké fjetdr pdr kryerjen e ptnimeve, né riezik dhe kosto te
Kontraktucsit, né t& cilin rast kosloja ¢ shkakluar nga avtoriteli kontrakiues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Koutrakluesit ose nga (& dy; ose

b) (€ ndérpresé kontratén. .

344 Né raste urgjente; kur kontrakiuesi nuk mund 18 arvihei menjéheré ose, pasi-gshité arriter, nuk éshié nd
-giendje-qé t& marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri.i-projektit mund t& kryejné punén
n& kureiz (& Kontrakiuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxher § projekiit duhet € inforingé sa mé shpejt q& &
jetf:‘ ¢ mundur Kentraktuesin pér veprimin e marré,

345 PEIIU(Eha e petg]eg;cs;sg se defekteve do 18 parashibet né KVK (Eh:, speu_f"k:mel teknike. Nése kohtzgjatja
e periuchés sé& -pérgjegidsisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do €. jeté 36:) ditg. Periudha e
~ Pargjegiisisé se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém. ' i

Nelu A5 ~_Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas-skadimit4@ periudhés s€ g’nanmse ose, né rastet kur ka mé tt‘:pct se njé puaudhe pas skadimit t&.
periudhéés s&-fundit, dhe atéhers kur té jené zgjidhur t& gjitha defekict apo démet, autoriieti kontraktues do t'i
J&shojé Kontraktuesit nj8 ceftifikatd t& pranimit p&riundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur
datén né.t& cilén Kontraktuési i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhie’ng ményré (€ tillé g& autoriteti
kontrakiues t& jet€:i-kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nga autoriteti kontldklues
brenda 30 ditésh: nga skadimi i periudhés sé garancisé ose mc.n|ehele pasi nparlme[ c.vemmic q& jand k&rkuar
- sipas Nenit 34 t& jend pérfunduar n& meényrs (& dllg qé té jetd | kénaquir autotitéti kontraktues:

35, 2 Punel nuk do 8 konsiderohen sejang realizuar plotésisht derisa t& jete nenshkl uaﬁ ifikata pérfundimtare
e pnmmlt nga: Menaxheri i Projekiel dhe te jele doic7ua1 ek, auloutetl kontlaktues e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

7’35 3 Pa marré paragysh. [&shimin e certifikatés pérfundimiare, Konuaktuem dhc auiome Kontrakiues do (&

mbeten & detyluar pér plotésimin ‘¢ obligimeve q& dalin sipas kont!ates pata gL hifnit t& certifikatés
| pérfundimtare’ & ‘pranimit dhe & cilat kang mbetur t& paleaélzuala né kohén' kut' “Iéshohet certifikata
: pel'lun(hmta:e ¢ pranimits Natyra dhe masa ¢ obllgmevc 1 tllla do (€ pér caktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA e o .
Neni 36 - Shkelja e kontratés ' TR TR TS T

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arein & shlyei& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t8 keté t& drejte pélj_.ki:'t'Q'_kbmpelnsime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérves masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jené:



a) déme 18 pérgjithshme; ose
by dé&me & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
té zhatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet Ui paguhen Kontraktuesil, nga depozita, ose me pagest nga
siguria

Neni 37 Shképufja e kontratés

371 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shl\akton njé
shkelje themelore (€ Kontratés.

37.2 Shkelja themetore e kontratés do t& p8rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Konlrakiuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndelp; erje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i-projektit uidhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 5 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak t& kontrakiuesit p&r kosto & vonests;

¢.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga cindértimi ose
shkrirja;

d. Puagesa e virleluar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Auloriteti Kontrakiues brenda 30 ditdsh

. nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve gshig shkelje e kontraiés dhe Kontraktuesi
nuk arvin 1§ korrigjoj brenda 30 ditéve 1& péreaktuara nga ana e Menaxherit (& Projelit;

. Kontraktuesi vonohet hé pérmbushjen e kontratés pér numrin e dlteve pér t&€ cilat shuma minimale e
démeve (€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 18 kontratés pér raste t& tjcra nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri § Projekiit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak & fajit & palés s& treté kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ 'detyrimeve (& kontratés, Menaxheri T Projektit me pgigimin ¢ Kontrakiuesi do 8 pérfundo]
vazhdimésing € pérmbushjes s& pundve sa mé pare qé Eshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&je
vlersimin ¢ punds sé krye1 piesérisht, do & kérkoj& nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendie & mirg, Menaxheii 1 Projektit duhet & papuajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér nd&prerje.

37.5 N& qoft sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.] “Force Madhore™ sig.pérdoret kity mendohet n& grregullimet industriale, grregullimet civils, luligrat,
cksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrotlit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne. rast se- ndodh nidonjéra nga ngiarjet g8 pércakton Foreén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrésit keyerjen e obligimev‘e dhe pér gjegié’sive t¢ parapara me kontratd, punémarrdsi sa mé khgkjté qé
gsht& ¢ mundur duhett'i sigurojé. punedhenesn nj# dcklazate me shkrim me t& dhénat e pEota lidhur me ngjarjer.
N& k&té rast aplikohen dispozitat si n vijim: -

i. Obligimet.dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundgsisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

it. Gjaté pezuliimit dhe. né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& péreakton Fercén Madhore,

Menaxheri i Projektit- n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ¢'i vlerésojé € gjitha
punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Koniraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pgrmbushie 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t8 kontratés mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé koh# (& gjaié &sht& béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontraiés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak (€ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s€ pérfunduar die malerialel ¢ porositura duke i
llogariiur ato me minus pagesal né avans & jané marré para datés sé l&shimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierdsuar t& punéve 1& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtes€ t€ likuidimit nuk do (€
aplikohen., Nésc shuma totale e borxhit & Avtoritetit Konfraklues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t& jelg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak t& inieresit & Autoritetit I ontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kentratés nga Autoriteti Kontraktues, enaxheri i Projektit do (& l8shoj njé certifikaté pér vierén e punds s8
bérs, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit €
Kontraktuesit | punsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra dert né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jend proné e¢ Autoritetit Kontraklues nése Kontlata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraltuesit,

MNeni 41 Eirimi nga Ekzekufimi

41,1 Né& qofté se pamunddsohet pérmbushja e kontratés nga shpéethimi i luflés apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Konirakluesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérteto] kété, Kontraktuesi
do 18 siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa n& shpejl g€ &shigé ¢ mundur pas pranimit (& kEj
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punet e kryera mé pas pér t&€ cilat
#shté arridur masréveshje.

. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur nd ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t8 shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét-do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se gshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& 1akohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
doté i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arriljen e késaj zgjidhieje do t& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqé‘smc déshion ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do &

jeng 18 lira & vazhdojng ng fazén e ardhshme & procedutds s¢ zgjidhjes sé mosmancvesiues duke e lajmé&ruar

tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarréveshjes-déshton,. palét mund € merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t§ keté & dr Ejtﬁ. t \razhd0|e né fazéne aldhshme t& procedurés
se zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Meni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me pmcedurﬁ gqui:'sore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 pr ooedmes mlqesme pér zgjidhje &
mosmarréveshies; secita palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtinm me KVEK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet e vendosin pér mtnylen e zgndhjes s€ mosmanevesiues givkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri § kontratés: 623-25-1588-5-1-1/C686

KVK né vijim do & plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herdé g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do €
mbizotérojné mbi alo & KPI,

'i&:ll:m:ii(lmncn:ti iéﬁf??fMﬁQiﬁkimi'i Neiii':t'.p:'él:'i&a €8

Pérshkrimi i nenit Nenl,
Nr.
o Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat
Ligji t zbatueshém - e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
dhe gjuha
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté: Gjuha Shgipe.
Siguria e 0.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshié: 10 % té vierds sé kontratés, pér kohézgjatjen ¢ periudhés
ekzekutimit ‘ prej: 25 Muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés,
Shuma minimale e sigurimit do (&€ jeté:
(n)  Nse ndodh ndonjit humbje ose démtin lidhur me pungt, ndonjé pjest ¢ tyre,
Tmpianteve dhe Malerialeve gjaté periudhés mbi (& ¢ilén kontraktuesi &shig pérpjegjés
pér ptrkujdesjen e tyre. pér ¢farédo arsye, ptirpos rreziqeve € definuar sipas nenit 38 t&
KPK, kontrakiuesi korrigjion humbjen apo démtimin e tilig nén shpenzimet ¢ veta, ng
ményré gé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt (& jené né pérputhje me dispozitat
kontralés sipas kérkesave t& menaxherit t& kontratés. Kontrakiuesi siguron punét, sé
s bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zévend&simit t& plots;
Pérgjegjésia dhe . . T o AT
Sipurimi i .2 (b)  Né&sec ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
" ({i raktuesit ' mjallueshme pér zévendésimin ¢ tyre;

i (¢)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i pronds {pirveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shié: 15,000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numii i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Nése ndodh ndonjg démtim personal ose vdekje:
(i) t& pundtorgve t& Koniraktuesit; 30.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i sidodhive -
éshté i pakufizuar, S - o
(if) t& personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar, '
121 Koniraktuesi do ta dotézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga data e
. v Nénshkrimit i€ kontratés, '
Programi
122 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté: 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit & kérkesés s&
' Menaxherit t& Projektit.
17.1 Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit, ;
Fillimi i puntve Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do & jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe at‘syeshmeris sé
17.2 vonesave i€ lejuara nga organi mbikéqyrés.
Kontrata &shté: 24 Muaj .
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité, -
Démet e likuiduara 19.1 Shuma maksimale e démeve 8 likuiduara pér t& gjitha Punét &shig: 10 % e Cmimit final té
Kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit,
. Ktimi dh Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
nspektimi dhe
pex 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércakichet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga Zyrtari
testint rogektit ! ga Ly
Kryesor Administrativ (ZKA)
Pagesat do 18 béhen n& Euro.
Pagesat 24.1 o , , . N o ot .
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontrakiuvesit vlerén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma € Parapagimil &shté: Nuk aplikohet.




Mbajtia e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshié: Nuk aplikohet.

me proceduré
plyqdsore

hkaget pér C e - - - . " S "

Shkag pe 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do 1€ jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit (€ kontratés

kompensim :

Pérpjegjésia mbi 4.5 Periuddha garantuese ¢ defekleve gshicé; 36 Muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ lillojé

Defektet o né datén e pranimit ¢ punéve.

Pagesa pas Pérgindja q& do t& zbatohet pés vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, g8 pérfagéson koston shiesé
| shképutjes s& 39.1. t& Autoritelit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté: pérqindja e vierésuar t8 puniéve &

kontratés pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara '

Zgjidhja migésore ¢ 429 L .

mosmarréveshjeve e Zyra ¢ Prokurimit — Komunna ¢ Raliovecit

Zgjidhja e . T o s oy o g e e g

mosmartéveshieve a) Cdo mosmarréveshie ndérmiet paléve (& cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate

4 43,1 dhe se nuk #shté ¢ mundur & zglidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata Themelore

Prishiingé] nZ pajtim me ligiin n¢ Kasove.




Numri | Prokurimit: 623.26.026.6-1-1 — Titulli: Asfaltimi i rrugés Rahovec - Drenoc — Senoc —
Pastasel - Polluzh&

Aneksi 6. KRITERET PiR DHENIEN E KONTRATIES”

Kriteri pér dhénien e kontratés

“Tenderi ekonomildsht mé i favorshém: [X]

Nr. | Nén-lriteri Koeficient
1 Cmimi 0.70
2 Afati me i gjate i Periudhés Garantuese deri ne max. 36 Muaj 0.30
. Cmimi
2. Periudha garantuese
§pa o oo Metoda e
I(ategorité Pérshkrimi i kritereve | Pesha s e
Vlerésimit
Pikét <100x 70 %> pér
tenderin me gmimin mé P =2 x|100x%)
" “ ATy . n
1 | Cmimi té ulét, Pikét e tenderit 70% '
llogariten
proporcionalisht
; Pikét <100x 10%> pér
Afati me i gjate i tenderin me periudhe me Gs
as = — 1 0%
2 | Periudhés Garantuese te gjate garantuese, Pilét 30% gg X HR0K]
deri ne max. 36 Muaj e tenderit llogariten
proporcionalisht
100 %

ku P- Pilét pér tenderin, Ps= Cmimi mé i ulét, Pt = ¢mimi i tenderit

ku G - Pilcét pér tenderin, Gt= piket per tenderin per periudhién me te gjate garantuese, Gs = piket per periudhén e tenderit

« Ju lutemi ta plotésoni edhe ANEKSIN 6.1 sa i pérket periudhés garantuese, i cili
anels éshté pjesé e lkésaj dosje.
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Numri | Prokurimit: 623.26.026.6-1-1 = Titulli: Asfaltiml i rrugés Rahovec = Drenoc - Senoc =
Pastasel = Polluzhé

Anelesi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: [Konzerciumit :Lika Trade sh.p.k & Lika Company sh.p.lc]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prolurimit: Asfaltimi i rrugés Rahovee - Drenoc — Senoc —
Pastasel — Polluzh@é

Numvri i Prolaurimit: 623-25-1580-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht M& i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit Kontraktues pér kété projeke pér njé periudhat e pércakeuara
si mé poshté:

LPERIUDHA GARANTUESE vlen 36 muaj nga data e pranimit t& pérlkohshém té
projektit

Shino numrin e viteve
nga Autoriteti [Kontraktues, pér projektin e cekur né kéeé dellaraté.

Sali Lilcaj & Jahir Lilaj

Emri | pérfaqésuesit té OE

mMERIT,
ui j fien

ST TR
S TRADE &

N\, / ‘ £ : }3
N0-pEGIY #

—
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Paramasa dhe parallogaria
: Rruga 1=22'610.00m’

Ni.

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(€)

Cmimi total (€)

PUNET PARAPRAKE NI TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér
puné si dhe zhvendosja ¢ te gjitha
llojeve te instalimeve ne punishte né rast
se ka né ato hapésira.

m'

22,610.00

2.20

49,742.00

Vendosja e shenjave (& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé (&
trafikut gjaté kryerjés sé punimeve

m

22,610.00

1.00

22,610.00

Pastrimi i terenit,prerja,largimi i
shkurreve dhe drunjeve me diameter deri
50 cm, ne dy anét e rruges.

m

2,404.00

7.50

18,030.00

Hartimi i projektit (& ekzekutuar t&
rrugés(AS BUILD), pér t& gjitha fazat.

m'

22,610.00

1.00

22,610.00

TOTALI:I

112,992.00

PUNIET NE SHTRESEN QARKULLUESE

Njésia

Sasia

Cmimi njési

(€

Cmimi total (€)

2.1

Largimi dhe prerja e asfaltit egzistues
dhe materialeve tjera te demtuara nen
shtresen e asfaltit per riparimin ¢
demlimeve te medha.

2
m

21,445.50

13.80

295,947.90

22

Furnizimi, bartja dhe shtrirja ¢
gjeotekstilit 400gr/m2

2
m

19,500.00

2.00

39,000.00

2.3

Punimi i shtreses stabilizuese
(60MN/m?2) te trupit te rruges me gure
nga gurethyesi me dimensioni 0-150 mm
me ngjeshje ne shiresa ¢do 30 cm.

m?

6,433.65

18.00

115,805.70

24

Furnizimi, vendosja dhe ngjeshja me
modul ngjeshmérie My=80 N/mm? i
tamponit 0-61.5 mm, né trashési t=20
cm,

m?

4,289.10

18.50

79,348.35




Furnizimi ,vendosja dhe ngjeshja me

2.5 |modul ngjeshmérie My=80 N/mm? i m 3,216.83 19.50 62,728.19
tamponit 0-31.5 mm, né trashési t=15 cm
Asfaltimi i démtimeve me shtrese

2.6 |rrafshuese - Bitozhavor BZH-0/22 me m* 21,445.50 17.20 368,862.60
trashesi =7 cm
Grryerja e shtresés sé asfaltit (& démtuar

2.7 |nga rruga ;materiali i gérryer t& hudhet né m’ 106,327.50 2.00 212,655.00
deponi.

28 F.urnizimi dhe" sperkatja me emulzion o 122,855.00 150 184,282.50
siper shtreses s€ grryer
Furnizimi dhe punimi i shtresés s&

2.9 |asfaltbelonit 0-16mm me trashési =7cm m> 122,855.00 12,40 1,523,402.00
né gjendje t& ngjeshur.
Furnizimi dhe vendosja e skajoréve me

2.10 |C30/37, dim. 18/24 cm (& vendosur né m' 40,00 38.00 1,520.00
shtresé t& betonit t& brisht C 16/20
Demolimi i leshesave te vjetra,largimi i
materialit dhe punimi i leshesave te reja

211 gjatesore L=(§—]0):11‘.|1ae koka hyrf:sc ol 13.00 200.00 2,600.00
dhe dalese prej betonit te armuar C
25/30, dhe gypave t& betonit me diametér
400-1000 mm.
Punimi i bankinave, banikina qé kang

2.12 |nevojé t& rregullohen me material & ri, m' 31,818.00 2.50 79,545.00
tampon 0-31.5 mm, ng trashési =7 cm.

213 Pas'lrimi dhri formésimi i kanaleve I i 17,541.00 [ 30 22.803.30
egzistuese (& hapura dhe kanaleve (€ reja ’

TOTALIL2 2,988,500.54
3 |MURET MBROJTESE Njiésia Sasia C’“"E‘é)“’“s‘ Cmimi total (€)

31 Dcmolin‘ﬁ l .mm'il e'gz.istuesl,m“uri me .guré - 52,50 10.00 525.00
dhe largimi i materialit deri né deponi
Gérmimi i dheut i kategorisé 1I-1V, me

32 [ngarkim dhe bartje deri né deponi n&| — m’ 70.00 9.00 630.00
largési min |Okm.

13 Furnizimi.dhe venrdoslja e tamponit nen - 28.00 19.50 546.00
themele sipas projektit,
Betonimi i mureve mbrojtese sipas

14 'Il‘ogarisc sfatike , lklasa e 'hcfoni( C ?0/37. i3 103.25 175.00 18,068.75
l'e perfshihet edhe punimi 1 pahive te
zakonshme.

35 Furnizimi, prerja, lakimi dhe vendosja né ke 8.776.25 .80 15.797.25
" |vepér e armaturés klasé $-400/500 o ' T
16 F.i'u'rlllizimi dhe vendosjaﬂarmaki\f te |1 i 36.00 80.00 2,880.00

né léshesa pllakore dhe gypore v e s
[ 748 o 38,447.00




4 |SINJALIZIMI HORIZONTAL Njésia Sasia 9“‘“;2)"1“’“ Cmimi total (€)
Furnizimi dhe realizimi i vijés ndarése
4.1 |té shiritave & qarkullimit dhe vijave m' 67,830.00 0.80 54,264.00
anésore.
TOTALL4 54,264.00
5 |SINJALIZIMI VERTIKAL Njésia |  Sasia C““'Eg)'“"s' Cmimi total (€)
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré (&
ji raci endosj
5.1 g]lthfl op?mcml.aet c‘ vuuos_].flzs) ! sé cape 17.00 130.00 2.210.00
shenjave t& rrezikut (forma (rekéndésh)
me dimensionim a=90 e,
Furnizimi dhe vendosja (pérfshirg &
59 g|1thf| Dptii'ﬂGlOﬂf’:t e “VCHdOS_]eS) sé i 17.00 130.00 2,210.00
shenjave & urdhéresa t& prera (forma
rrethore) me dimensionim @=60 cm.
53 ::Erl:i'glzmn dhe vendosja udhérrefyesve (& e 1305.00 12.00 15,660.00
Fu-mizimi, dhe vendosja ¢ pahive
5.4 |elastike t& njéfishta si dhe me vendosjen| cope 1,588.00 37.50 59,550.00
¢ syve t& macés,
TOTALILS 79,630.00
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM
Nr. Pozicioni Vlera
1 |PUNET PARAPRAKE NE TEREN 112,992.00
2 |PUNET Nit SHTRESEN QARKULLUESE 2,988,500.54
3 |MURET MBROJTESE 38,447.00
4 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 54,264.00
5 [SINJALIZIMI VERTIKAL 79,630.00
GJITHSEJ (1-4): 3,273,833.54
TVSH 18% 589,290.04
GJITHIESLEJ VLERA ME TVSH: 3,863,123.57
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